

Fałszywy obraz działalności NSZZ „Solidarność”



Oświadczenie Przewodniczącej Sekcji Oświaty i Wychowania Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność” w sprawie artykułu opublikowanego w Dzienniku Wschodnim w dniu 16 listopada br. pod tytułem „Bronście gimnazjów, ale po cichu”.

Artykuł autorstwa Pani Agnieszki Kasperskiej opublikowany w Dzienniku Wschodnim w dniu 16 listopada br. może kreować fałszywy obraz działalności NSZZ „Solidarność”, organizacji cieszącej się dużym zaufaniem społecznym, która skutecznie broni interesów pracowniczych.

Pragnę podkreślić, że autorka tekstu nie zwróciła się o autoryzację mojej ustnej wypowiedzi, natomiast z odpowiedzi zawartej w mailu zamieściła tylko fragment, pomijając jej najistotniejszą część, dotyczącą działań NSZZ „Solidarność” w kontekście zamiaru likwidacji gimnazjów.

Z tego powodu przedstawiam poniższe fakty:

Stanowisko Prezydium KSOiW NSZZ „Solidarność” w sprawie gimnazjów jest jasne. Wyraża ono zdecydowany sprzeciw wobec likwidacji tego typu szkoły.

W okresie, kiedy nie został utworzony nowy rząd, nie ma partnera do prowadzenia dialogu społecznego w tej sprawie. Jednak rozumiejąc i dzieląc wielki niepokój środowiska oświatowego, szczególnie nauczycieli i pracowników oświaty zatrudnionych w gimnazjach i nie chcąc być biernym, zorganizowaliśmy 9 listopada br. w Lublinie spotkanie zainteresowanych osób z posłami PiS. Spotkało się ono z dużym zainteresowaniem – wzięło w nim udział ponad 50 osób. Szczegółowa informacja o spotkaniu znajduje się na stronie internetowej Regionu Środkowo- Wschodniego NSZZ „Solidarność”. W tym samym dniu odbyło się cykliczne zebranie przewodniczących Organizacji Zakładowych i Międzyzakładowych oraz Kół NSZZ „Solidarność” ze szkół i placówek oświatowych, którego istotną część stanowiła dyskusja o zamiarze likwidacji gimnazjów. Uczestnicy obu spotkań byli zachęceni do przesyłania swoich uwag i opinii. Do biura Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” wpłynęło już wiele stanowisk w tej sprawie i stale docierają kolejne. Wszystkie zostaną wykorzystane w debacie, która mamy głęboką nadzieję, poprzedzi decyzję rządu w sprawie gimnazjów.

Wyrażam przekonanie, że opinie o naszej działalności, a tym samym ocena naszej aktywności będzie dokonywana w oparciu o to, co rzeczywiście robimy.

Zachęcam Panią Redaktor i innych dziennikarzy do publikowania artykułów o codziennej pracy w gimnazjach i jej efektach. Będzie to stanowiło ważny głos w społecznej dyskusji nad niezwykle ważnym problemem.

Z poważaniem
Teresa Misiuk
Przewodnicząca RSOiW NSZZ „Solidarność”